
                                              U S N E S E N Í 
 z 22.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  

 konaného dne 26.5.2021 
 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň     
pod bodem            
                                                                                            
1/22 
VIII.22/5/2400 

Bere na  vědomí  
 
 
Souhlasí  

Výsledky úspěšné architektonické soutěže o návrh nám. 

Karla IV.  
 
S pořízením územní studie  
 

2/22 
VIII.22/6/2000 

Nesouhlasí  Do doby schválení nového ÚPmB s navrženou směnou 

vlastnictví pozemků p.č. 9174/3, 9174/4 a 9175/2 v k.ú. 

Líšeň v majetku Statutárního města Brna za pozemek p.č.  
1684/79 v k.ú. Starý Lískovec ve vlastnictví fyzické osoby 
 

3/22 
VIII.22/7/2000 

Nesouhlasí  S vyslovením souhlasu k prodeji pozemků p.č. 5232/17 , 
p.č. 5233 a části 5234 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických 

osob  
se směnou pozemku p.č. 5232/17 s vyznačenou částí p.č. 

5234 v k.ú. Líšeň za pozemek p.č. 5237 v k.ú. Líšeň ve 

vlastnictví fyzické osoby, navrhované dispozice 

s majetkem je možné řešit až po majetkoprávním 

vypořádání navržených komunikací a prostranství místního 

významu v lokalitě zpracované v Územní studii Líšeň -
Habří  
 

4/22 
VIII.22/8/2000 

Souhlasí  Se směnou pozemků p.č. 4445/12,p.č. 4420/2 a částí 

pozemků p.č. 4445/16,4444,4422/114,4421/2,4420/1  
v k.ú. Líšeň ve vlastnictví Statutárního města Brna za 
pozemky p.č. 4409,4417/13,4417/37,4417/38,4417/40, 
4417/42,4417/43,4417/44,8533/1,8533/6,8533/7,4417/15 a  
části pozemků p.č. 4421/3 a p.č. 4445/6 v k.ú. Líšeň ve  
vlastnictví Dopravních staveb Brno s.r.o., dle přiloženého 

GP č. 5000-30/2020 z 15.září 2020, navrhovanou směnou 

dojde ke sjednocení pozemků v dotčených funkčních 

plochách  
 

5/22 
VIII.22/9/2500  

Souhlasí  
 
Schvaluje  

S celoročním hospodařením MČ Brno -Líšeň za rok 2020 , 
a to bez výhrad  
závěrečný účet MČ Brno -Líšeň za rok 2020 dle přílohy 
se stavem celkových  
příjmů ……………  254 383,521 tis. Kč 
výdajů …………..    268 242,557 tis.Kč 
financování ……        13 859,036 tis.Kč 
výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno -Líšeň dle str. 

30 přílohy 
účetní závěrku MČ Brno -Líšeň za rok 2020 dle str. 51 – 
76 přílohy  
 

6/22 
VIII.22/10/2500 

Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č.09/2021, kterým se nemění výše 

upraveného rozpočtu dle přílohy  
   



7/22 
VIII.22/11/2500 

Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 10/2021, kterým se v upraveném 

rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 1.857 tis. Kč dle 

přílohy  
 

8/22 
VIII.22/12/2500 

Schvaluje  Rozpočtové opatření č.11/2021,kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy  
 

9/22 
VIII.22/13/2500 

Bere na vědomí  Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň 

k 31.3.2021 dle příloh 
 

10/22 
VIII.22/14/2600 

Nepřijala žádné 

usnesení  
K materiálu Předkupní právo města – budova na pozemku  
města  
 

11/22 
VIII.22/15/2600 

Jmenuje  Členy školské rady za zřizovatele  
při ZŠ Masarova  

1. Mgr.Hana Freibergová, J.Faimonové 19, Brno 
2. Mgr.Břetislav Štefan, Elplova 26, Brno  

při ZŠ a MŠ Horníkova  
1. Ing.Mgr.Tomáš Hložánek, Bylinkova 3, Brno 
2. Mgr.Ota Jelínek, Horníkova 16, Brno  

při ZŠ Holzova  
1. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Pohankova 17, Brno 
2. Ing.Šárka Zemanová, Ph.D. ,K.Světlé 16, Brno  

při ZŠ Novolíšeňská  
1. Mgr.Roman Sklenák, Klicperova 34, Brno  
2. Matěj Chmela, Puchýřova 5, Brno 

 
12/22 
VIII.22/16/1111 

Souhlasí  
 
 
 
 
Schvaluje  

Se změnou struktury neinvestiční dotace poskytnuté 
z rozpočtu MČ Brno – Líšeň za rok 2021 ve výši 80 000,- 
Kč žadateli Rodinné centrum Pastelka z.ú., IČ:26623765, 
se sídlem náměstí Karla IV. 4/4, 628 00 Brno za účelem  
krytí nákladů na nájem v prostorách nám. Karla IV. 
smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno 

– Líšeň se změnou struktury  
pověřuje p .starostu podpisem smlouvy 
 

13/22 
VIII.22/17/2400 

Doporučuje  RMČ Brno – Líšeň zahájit zadávací řízení investiční akce 

Rekonstrukce ORLOVNY  - část B v souladu 
s předloženou projektovou dokumentací zpracovanou 
firmou PEND a.s., Vojanova 1602/1, 615 00 Brno,  
IČO : 26897300 zastoupená Ing.arch. Petrem Blažkem 

Ph.D 
 

14/22 Bere na vědomí  Zápis z kontrolního výboru ze dne 10.12.2020 
Zápis z kontrolního výboru ze dne 14.1.2021 
Zápis z kontrolního výboru ze dne 18.2.2021  
Zápis z kontrolního výboru ze dne 18.3.2021  
Zápis z kontrolního výboru ze dne 15.4.2021  
Zápis z finančního výboru ze dne 24.5.2021  
 

 
 
Mgr. Břetislav Štefan                                                                 Mgr. Tereza Vašíčková  
       Starosta                                                                                   
                                                                                                   Oldřich Lupečka  



 
                                                                                                     
                  
 
                          
                                                                                                               
 
                                                                    
                       
 
          
 
       


